Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 20/2009

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a
esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja colocada uma rede
de tubos e uma caixa com bueiro para o escoamento da água da chuva, no local onde
encontra-se um canalete, no entroncamento das estradas Pe. Eanes Cotias e Oliveira
Preto.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de medida importante, tendo em vista que o
referido canalete é utilizado para escoamento da água da chuva, porém, em razão de
sua profundidade, está causando estragos nos veículos que por ali passam.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 17 de fevereiro de 2009.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Ofício Gab nº 106/09

Joanópolis, 09 de março de 2009

Senhor Presidente:

  Em atenção as indicações 018 e 020/2009, do vereador

Ary Aparecido de Oliveira:

  Indicação 018/2009 – Informamos que a indicação é

justa e o executivo terá de fazer uma análise mais profunda, tendo em vista não
haver para o momento, disponibilidade orçamentária para esta desapropriação.

  Vamos desenvolver o projeto para podermos buscar
recursos, no sentido de atender a indicação do nobre vereador.

  Indicação 020/2009 – Agradecemos a indicação do

nobre vereador e estaremos incluindo-a no nosso programa de obras.

   Na oportunidade reafirmamos protestos de estima e
consideração.

   Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis – S.P.